
                                                                                                       
 

1 
 

RESOLUCIÓN DE 12 DE ENERO DE 2023, DE LA DIRECCIÓN GERENCIA DEL HOSPITAL 
GENERAL UNIVERSITARIO “GREGORIO MARAÑÓN” DEL SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD, 
POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS AL 
PROCESO DE PROVISIÓN CONVOCADO PARA LA COBERTURA DE NUEVE PUESTOS DE 
SUPERVISOR/A DE UNIDAD, EN ESTE CENTRO ASISTENCIAL.  

 
 

De conformidad con lo dispuesto en la base 6.3 de la Resolución de 17 de noviembre de 
2022, de la Dirección Gerencia del Hospital General Universitario “Gregorio Marañón” del Servicio 
Madrileño de Salud, por la que se convocan nueve puestos de Supervisor/a de  Unidad en este 
centro asistencial, para su provisión por el sistema de libre designación, esta Dirección Gerencia 

 

RESUELVE 

Primero  

Publicar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al citado proceso de 
provisión. 

No existiendo en este proceso aspirantes excluidos por incumplimiento de requisitos. 
 

ASPIRANTES ADMITIDOS 
APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE 

BERBEL MARTINEZ, CELIA MARIA ***6489** 

BRAVO NIETO, MARIA DEL CARMEN ***3508** 

BRETON SANTOS, ALVARO ***1658** 

CALATAYUD GARCIA, JAVIER ***6521** 

CALVO VILLA, GEMMA ***2093** 

DE DIAGO RADA, SUSANA ***6216** 

DE FRESNO CEREZO, RAFAEL ***1373** 

DE SOUSA TEIXEIRA, DUARTE MIGUEL ***0961** 

GOMEZ AGUADO, MARIA DEL CARMEN ***7267** 

JIMENEZ BENJUMEA, MAGDALENA ***5020** 

LEON NAVARRO, MIGUEL ANGEL ***8717** 

MARCOS LOPEZ, MARTA ***4915** 

MORENO INIESTA, RAQUEL ***9339** 

OLIVA ILLESCAS, NURIA ***0160** 

ORTIZ RUEDA, SONIA ***1098** 

SANTOS JIMENEZ, JAVIER ***3583** 

ZAMORANO SERRANO, JOSE ANGEL ***4765** 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

18
69

76
90

40
35

45
77

53
93

Ref: 07/098041.9/23



                                                                                                       
 

2 
 

Segundo 

Citar a los aspirantes admitidos en la Sala de Prensa, 2ª planta del Pabellón de Gobierno, 
para la presentación y defensa del proyecto presentado, según el calendario y horario que a 
continuación se detalla. 

Tercero 

De conformidad con la base 7.1 de la convocatoria, se hace pública la designación de los 
miembros de la Comisión de Selección, cuya composición se publicó en la misma. 

1. SUPERVISOR/A UNIDAD REANIMACIÓN 
Día 20 de enero 2023 a las 10:00 horas. 

COMISIÓN DE SELECCIÓN 

PRESIDENTE:   
Titular:  Rubén F. Flores García 

 Suplente: Diana Molina Villaverde 

SECRETARIO:  
Titular:  Mª Teresa Gargallo López 

 Suplente: Mª Isabel Durango Limarquez 

VOCALES: 
 Titular:  Mercedes Pañero Taberna 
 Suplente: Pilar Álvaro Ruiz 
 Titular:  Raquel López Sánchez 
 Suplente: Mª Ángeles Palma Ramírez 
 Titular:  Alicia Díaz-Fernández Cañaveral 
 Suplente: Francisco Javier Hernández Troncoso 
  
 

2. SUPERVISOR/A UNIDAD CUIDADOS INTENSIVOS PEDIÁTRICOS 
Día 20 de enero 2022 a las 11:00 horas. 
 

COMISIÓN DE SELECCIÓN 

PRESIDENTE:   
Titular:  Rubén F. Flores García 

 Suplente: Mercedes Pañero Taberna 

SECRETARIO:  

Titular:  Mª Teresa Gargallo López 
 Suplente: Mª Isabel Durango Limarquez 

VOCALES: 
 Titular:  Pilar Álvaro Ruiz 
 Suplente: Noelia Sánchez Laguna 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

18
69

76
90

40
35

45
77

53
93



                                                                                                       
 

3 
 

 Titular:  Mª José Moyano Tost 
 Suplente: Nuria Mira Carballo 
 Titular:  Alicia Díaz-Fernández Cañaveral 

   Suplente: Francisco Javier Hernández Troncoso 
 

3. SUPERVISOR/A DE UNIDAD URPA 
Día 20 de enero 2023 a las 11:30 horas 
 

COMISIÓN DE SELECCIÓN 

PRESIDENTE:   
Titular:  Rubén F. Flores García 

 Suplente: Diana Molina Villaverde 

SECRETARIO:  
Titular:  Mª Teresa Gargallo López 

 Suplente: Mª Isabel Durango Limarquez 

VOCALES: 
 Titular:  Mercedes Pañero Taberna 
 Suplente: Pilar Álvaro Ruiz 
 Titular:  Raquel López Sánchez 
 Suplente: Mª Ángeles Palma Ramírez 
 Titular:  Alicia Díaz-Fernández Cañaveral 

   Suplente: Francisco Javier Hernández Troncoso 
 
 

4. SUPERVISOR/A DE UNIDAD QUIRÓRANO INFANTIL 
Día 20 de enero 2023 a las 12:00 horas 
 

COMISIÓN DE SELECCIÓN 

PRESIDENTE:   
Titular:  Rubén F. Flores García 

 Suplente: Diana Molina Villaverde 

SECRETARIO:  
Titular:  Mª Teresa Gargallo López 

 Suplente: Mª Isabel Durango Limarquez 

VOCALES: 
 Titular:  Mercedes Pañero Taberna 
 Suplente: Pilar Álvaro Ruiz 
 Titular:  Amparo García García 
 Suplente: Mª Ángeles Palma Ramírez 
 Titular:  Alicia Díaz-Fernández Cañaveral 

   Suplente: Francisco Javier Hernández Troncoso 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

18
69

76
90

40
35

45
77

53
93



                                                                                                       
 

4 
 

 
 

5. SUPERVISOR/A DE UNIDAD GENERAL TURNO DE TARDE 
Día 31 de enero 2023 a las 11:00 horas 
 

COMISIÓN DE SELECCIÓN 

PRESIDENTE:   
Titular:  Rubén F. Flores García 

 Suplente: Mercedes Pañero Taberna 

SECRETARIO:  
Titular:  Mª Teresa Gargallo López 

 Suplente: Mª Isabel Durango Limarquez 

VOCALES: 
 Titular:  Pilar Álvaro Ruiz 
 Suplente: Diana Molina Villaverde 
 Titular:  Miguel Ángel Velasco Sánchez 
 Suplente: Luisa Cuesta Santamaría 
 Titular:  Alicia Díaz-Fernández Cañaveral 

   Suplente: Francisco Javier Hernández Troncoso 
 
 
 

6. SUPERVISOR/A DE UNIDAD DE PERFUSIÓN 
Día 2 de febrero 2023 a las 10:00 horas 
 

COMISIÓN DE SELECCIÓN 

PRESIDENTE:   
Titular:  Rubén F. Flores García 

 Suplente: Diana Molina Villaverde 

SECRETARIO:  
Titular:  Mª Teresa Gargallo López 

 Suplente: Mª Isabel Durango Limarquez 

VOCALES: 
 Titular:  Mercedes Pañero Taberna 
 Suplente: Pilar Álvaro Ruiz 
 Titular:  Raquel López Sánchez 
 Suplente: Mª Ángeles Palma Ramírez 
 Titular:  Alicia Díaz-Fernández Cañaveral 

   Suplente: Francisco Javier Hernández Troncoso 
 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

18
69

76
90

40
35

45
77

53
93



                                                                                                       
 

5 
 

 
 

7. SUPERVISOR/A DE UNIDAD DE HOSPITALIZACION A DOMICILIO 
Día 3 de febrero 2023 a las 10:00 horas 
 

COMISIÓN DE SELECCIÓN 

PRESIDENTE:   
Titular:  Rubén F. Flores García 

 Suplente: Mercedes Pañero Taberna 

SECRETARIO:  
Titular:  Mª Teresa Gargallo López 

 Suplente: Mª Isabel Durango Limarquez 

VOCALES: 
 Titular:  Diana Molina Villaverde 
 Suplente: Noelia Sánchez Laguna 
 Titular:  Giovana Herranz Borrego 
 Suplente: Mª Eugenia Hernández Domínguez 
 Titular:  Alicia Díaz-Fernández Cañaveral 

   Suplente: Francisco Javier Hernández Troncoso 
 
 
 
 

8. SUPERVISOR/A DE UNIDAD PSIQUIATRIA 
Día 3 de febrero 2023 a las 10:30 horas 
 

COMISIÓN DE SELECCIÓN 

PRESIDENTE:   
Titular:  Rubén F. Flores García 

 Suplente: Mercedes Pañero Taberna 

SECRETARIO:  
Titular:  Mª Teresa Gargallo López 

 Suplente: Mª Isabel Durango Limarquez 

VOCALES: 
 Titular:  Diana Molina Villaverde 
 Suplente: Pilar Álvaro Ruiz 
 Titular:  Mª Luisa Cuesta Santamaría 
 Suplente: Giovana Herranz Borrego 
 Titular:  Alicia Díaz-Fernández Cañaveral 

   Suplente: Francisco Javier Hernández Troncoso 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

18
69

76
90

40
35

45
77

53
93



                                                                                                       
 

6 
 

9. SUPERVISOR/A DE HOSPITALIZACION Y CONSULTAS GINECOLOGIA 
Día 3 de febrero 2023 a las 11:00 horas 
 

COMISIÓN DE SELECCIÓN 

PRESIDENTE:   
Titular:  Rubén F. Flores García 

 Suplente: Mercedes Pañero Taberna 

SECRETARIO:  
Titular:  Mª Teresa Gargallo López 

 Suplente: Mª Isabel Durango Limarquez 

VOCALES: 
 Titular:  Pilar Álvaro Ruiz 
 Suplente: Diana Molina Villaverde 
 Titular:  Nuria Mira Carballo 
 Suplente: Mª José Moyano Tost 
 Titular:  Alicia Díaz-Fernández Cañaveral 

    Suplente: Francisco Javier Hernández Troncoso 

Cuarto 

 Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán 
interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Gestión Económica de la Consejería de 
Sanidad, en el plazo de un mes, conforme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin 
perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente interponer para mejor defensa de sus 
intereses. 

 
EL DIRECTOR GERENTE 

(R. 12/06/18 D.G. RRHH Y RRLL SERMAS) 
P.S. LA SUBDIRECTORA GERENTE 

(R. 21/10/22 D.G. RRHH Y RRLL SERMAS), 
 
 

 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

18
69

76
90

40
35

45
77

53
93


		2023-01-16T21:10:47+0100




